
Anlaufstellen bei Beratungsbedarf 
Sollten Sie in schwierigen Lebenssituationen Beratung und Hilfe benötigen, stehen Ihnen innerhalb und 
außerhalb unserer Schule folgende Stellen zur Verfügung. Scheuen Sie sich nicht, diese Hilfsangebote in 
Anspruch zu nehmen! 
 

Innerschulische Ansprechpartner 

Als Ansprechpartner innerhalb der Schule stehen Ihnen alle Lehrkräfte, Klassenleiter und die Schulleitung 

gerne zur Verfügung. 

Die Staatliche Schulberatung wird vertreten durch: 

 

Vor Ort: 

 

Dieter Wuttke, Staatlicher Schulpsychologe 

Zimmernummer: A006 

Schulpsychologische Beratung,  

Steingasse 16, 96450 Coburg 

 

 

Christine Schmid, Beratungslehrkraft 

Zimmernummer: A006 

 

 

 

 

 

Zentral: 

Staatliche Schulberatungsstelle für Oberfranken 

Theaterstr. 8, 95028 Hof 

 

 

 

 

 

E-Mail: dieter.wuttke@schulpsychologie.coburg.de 

Sprechstunde: Donnerstag 11:00 Uhr – 12:00 Uhr  

oder nach Vereinbarung 

Telefon: 09561 894440 

Handy: 0152 22613221 

 

E-Mail: christine.schmid@bs-kronach.de 

Sprechstunde:  

Montag und Donnerstag 12:30 Uhr – 13:15 Uhr oder 

nach Vereinbarung 

Telefon: 09261 9627240 

Handy: 0162 1054410 

 

 

Telefon: 09281 1400360 

E-Mail: mail@sb-ofr.de  

Weitere Ansprechpartner: 

Alina Ellgring, Schulseelsorge 

Ralf Lehnert, Schulpastoral 

Marina Rexin, Gleichstellungsbeauftragte 

Heiko Stadler, Beauftragter für Suchtprävention 

Christine Schmid, Ansprechpartner für Inklusion 

Carolin Beck, Beauftragte für Schwerbehinderte 

Jürgen Fövenyi, Sprecher des LKS-Krisenteams 

 

E-Mail: alina.ellgring@bs-kronach.de  

E-Mail: ralf.lehnert@bs-kronach.de  

E-Mail: marina.rexin@bs-kronach.de 

E-Mail: heiko.stadler@bs-kronach.de 

E-Mail: christine.schmid@bs-kronach.de 

E-Mail: carolin.beck@bs-kronach.de 

E-Mail: juergen.foevenyi@bs-kronach.de 

Außerschulische Ansprechpartner 

Assistierte Ausbildung (AsA) 

Unterstützung bei der betrieblichen Ausbildung 

Kansy, Katrin (Pädagogin M.A.) 

 

Gross, Margot (Ausbildungsbegleitung) 

 

 

Telefon: 09261 9660761 

E-Mail: katrin.kansy@daa.de  

Telefon: 09261 9660763 

E-Mail: margot.gross@daa.de  

Beratungsstelle für Kinder, Jugendliche und 

Familien 

Telefon: 09261 93730 

E-Mail: info@eb-kronach.de 
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Online-Beratungsangebot für Jugendliche der 
Bundeskonferenz für Erziehungsberatung:  
bke-Onlineberatung 
 

https://www.bke.de/virtual/home/startseite.html 

Allgemeine Soziale Beratung des Caritasverbandes 
für die Stadt Kronach 
 

Telefon: 09261 605620 
http://www.caritas-kronach.de 

Sozialpsychiatrischer Dienst der 
Arbeiterwohlfahrt 

Telefon: 09261 3055 
http://www.mon.de/ofr/sozialpsychiatrischer-dienst.de 
E-Mail: spdi-kronach@gmx.de 
 

Frühförderstelle der Lebenshilfe Kronach e. V. 
Elisabeth Naß, Diplom-Sozialpädagogin (FH) 
 
 

Telefon: 09261 605333 
E-Mail: elisabeth.nass@lebenshilfe-kronach.de 
http://www.lebenshilfe-kronach.de 

Beratungsstelle Frauennotruf Coburg 
Ansprechpartner: 
Frau Anni Schumann-Demetz 
Frau Karin Burkardt-Zesewitz 
 

 
Telefon: 09561 90155 
http://www.notrufstelle-coburg.de 
E-Mail: info@notrufstelle-coburg.de 
 

Polizeiinspektion Kronach 
 
Jugendkontaktbeamter: 
Dieter Fischer-Petersohn, Koordinator 

Telefon: 09261 5030 
 
Telefon: 09261 5030 
 

Jugendamt Kronach 
Stefan Schramm, Sachgebietsleiter 
 
Ulrike Martin, Stellv. Sachgebietsleiterin 
 

 
Telefon: 09261 678280 
E-Mail: stefan.schramm@lra-kc.bayern.de 
Telefon: 09261 678281 
E-Mail: ulrike.martin@lra-kc.bayern.de 
 

Landratsamt Kronach für soziale Angelegenheiten 
Hable, Gisela, Sachgebietsleiterin 
 

 
Telefon: 09261 678413 
E-Mail: gisela.hable@lra-kc.bayern.de 
 

Weißer Ring e. V. Außenstelle Kronach 
Opferhilfe und Kriminalprävention 
Zimmer, Angela 

 
 
Telefon: 0151 72854970 
E-Mail: kronach@mail.weißer-ring.de  
 

Hilfsangebote in akuten Krisensituationen 
Nummer gegen Kummer: 
 
Onlineberatung in akuten Krisen und 
Suizidgedanken 
 
Hilfe bei Depressionen 

 
Kinder- und Jugendtelefon: 116111 
http://www.nummergegenkummer.de  
http:/www.youth-life-line.de  
 
 
http://www.fideo.de 
http://www.buendnis-depression.de  

Weitere Hilfe und Beratung v.a. im Kontext von psychischer Beeinträchtigung durch: 
➢ niedergelassene Fachärzte und Psychotherapeuten 

(z. B. zu finden unter https://www.kvb.de/service/patienten/psychotherapeutische-versorgung/, 
https://www.dasoertliche.de/) 

➢ Fachkliniken in Kronach und Umgebung 
(z. B. https://www.gebo-med.de/, https://www.helios-gesundheit.de/,  
https://www.schoen-klinik.de/) 
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